
رئیس پلیس فتا تهران بزرگ از دستگیری مجرم سایبری خبر 
داد که با ایجاد یک »سایت احراز هویت حساب  کاربری ارزهای 
دیجیتال در یک صرافی خارجـی«  از شهروندان کلاهبرداری 
می کرد . سرهنگ داود معظمی گودرزی، اظهارداشت: با 
مراجعه یکی از شهروندان به این پلیس مبنی بر کلاهبرداری 
تحت عنوان »احراز هویت حساب کاربری ارزهای دیجیتال«، 
موضوع در دستور کار پلیس فتا پایتخت قرار گرفت. این 
مقام مسئول خاطرنشان کرد : شاکی در اظهارات خود عنوان 
داشت: »باتوجه به اینکه حساب کاربری ام که در آن معادل 
سی میلیارد ریال ارزدیجیتال داشتم دچار مشکل شده بود، 
در فضای مجازی جست وجو کردم و با یک سایت که در زمینه 
مشاوره در خصوص رمزارزهای مختلف و حل مشکلات ورود به 
پروفایل و احراز هویت کاربران ایرانی در صرافی های خارجی 
فعالیت داشت، آشنا شدم.« سرهنگ گودرزی بیان داشت: 
شاکی در ادامه توضیح داد: »باتوجه به اینکه سایت موردنظر 
نماد اعتمادالکترونیک نیز داشت بدون اطمینان از اصالت 
نماد وهویت مدیران آن جهت رفع مشکل حساب کاربری 
خود تمام مشخصات و مدارک هویتی خود را به همراه ایمیل، 
نام کاربری و رمزعبور خود برایشان فرستادم و مبلغی را نیز 
جهت کارمزد واریز کردم اما بعد از گذشت دو روز از طرف این 
سایت با بنده تماس گرفتند و اذعان داشتند امکان احرازهویت 
حساب کاربری بنده وجود ندارد، در نهایت با بررسی بیشتر 
متوجه شدم نام کاربری و رمزعبور بنده تغییر کرده و تمام 

ارزهای دیجیتال داخل آن حساب کاربری سرقت شده است.« 
رئیس پلیس فتا پایتخت اظهارداشت: با پی جویی سرنخ های 
دیجیتال مجرمانه و استفاده از روش های نوین کشف جرائم 
سایبری و به رغم استفاده از روش های پنهان ساز هویتی، 
ضمن احرازهویت واقعی متهم، شیوه و شگرد مجرمانه وی تیم 
عملیاتی این پلیس پس از تشریفات قضائی مجرم را در محل 
اختفای خود در یکی از محله های شمالی تهران بزرگ دستگیر 
و به همراه تجهیزات هوشمند به پلیس فتا منتقل کردند. این 
مقام سایبری با اشاره به اینکه تاکنون بیش از 50 نفر مالباخته 
شناسایی شده اند و تحقیقات همچنان در راستای شناسایی 
تمام شکات و کشف زوایای پنهان پرونده ادامه دارد، عنوان 
داشت: متهم پس از انتقال به پلیس فتا و مواجهه با ادله دیجیتال 
جمع آوری شده توسط پلیس به جرم خود اقرار و اظهارداشت: 
»یک سایت احرازهویت حساب های کاربری ارزدیجیتال یک 
صرافی معتبر خارجی ایجاد کردم و با درج نماد جعلی اعتماد 
الکترونیک جهت جلب اعتماد مراجعه کنندگان، اطلاعات 
محرمانه و مدارک هویتی افراد را دریافت و پس از سرقت تمام 
ارزهای دیجیتال موجود در حساب های کاربری آنها، اکانت شان 
را نیز از دسترس خارج می کردم.« سرهنگ گودرزی با تاکید 
بر استفاده از یک ایمیل منحصربه فرد و گذرواژه ای قوی برای 
کیف پول و حساب های کاربری ارزهای دیجیتال افزود: اکثر 
مشکلات کاربران تنها به دلیل ناآشنابودن افراد با این موضوع و 
در نتیجه عدم رعایت نکات امنیتی مربوط به آن است. در صورت 

بی توجهی به تنظیمات امنیتی کیف پول ها و عدم نگهداری 
درست رمزهای خصوصی و عمومی خود و... افراد با خطرات 
امنیتی جدی مواجه می شوند و احتمال اینکه سرمایه های 
خود را از دست بدهند، وجود دارد. رئیس پلیس فتا تهران بزرگ 
به شهروندان توصیه کرد: به هویت ها در فضای مجازی اعتماد 
نکنند و اطلاعات محرمانه خود از جمله اطلاعات هویتی، ایمیل، 
نام کاربری و رمزعبور حساب های کاربری دیجیتال و... را به هیچ 
عنوان در اختیار افراد ناشناس قرار ندهند و توصیه های پلیس فتا 
را جدی بگیرند و همواره مراقب ترفند کلاهبرداران و سودجویان 
باشند و در صورت مشاهده موارد مشکوک موضوع را از طریق 
 www.cyberpolice.ir  سایت رسمی پلیس فتا به نشانی

اعلام کنند.

رئیس پلیــس فتا استـــان زنـــجان از شنــاسایی 
و دستگیری کلاهبردار اینستاگرامی با ترفند فروش 
لوازم خانگی خبر داد و گفت: با توجه به احتمال فروش 
کالاهای معیوب و تقلبی، بهترین راه تهیه لوازم خانگی، 
خرید از نمایندگی ها و فروشگاه های معتبر است. 
سرهنگ محمدعلی آدینه لو بیان داشت: یکی از 
شهروندان زنجانی با در دست داشتن شکوائیه قضائی 
به این پلیس مراجعه و مدعی شد اخیرا جهت خرید 
لوازم خانگی به یک صفحه  اینستاگرام مراجعه کرده و 
پس از انتخاب کالای موردنظر و پرداخت مبلغی بابت 
بیعانه، فروشنده از ارسال کالا خودداری و پاسخگوی 
تماس های وی نیست. وی ادامه داد: برابر بررسی و 
اقدامات فنی، متهم به هویت معلوم در یکی از استان های 

همجوار مورد شناسایی قرار گرفت و با هماهنگی مقام 
قضائی دستگیر و به پلیس فتا استان انتقال داده شد. 
سرهنگ آدینه لو افزود: متهم در تحقیقات به عمل آمده 
ضمن اقرار به جرم خود، انگیره خود از این عمل را 
مشکلات مالی عنوان کرد که متهم جهت سیر مراحل 
قانونی به مرجع قضائی معرفی شد. این مقام انتظامی 
با بیان اینکه برخی سودجویان از طریق آگهی های 
جعلی در فضای مجازی و جلب اعتماد از قزبانیان اقدام 
به کلاهبرداری می نمایند به کاربران توصیه کرد: قبل از 
هرگونه خرید، از صحت و سقم آگهی و کالای ارائه شده 
اطمینان حاصل کرده و مبلغ کالای خریداری شده را در 
محل بپردازند. وی تاکید کرد: شهروندان در خریدهای 
اینترنتی فریب ظاهرزیبا و پررنگ و لعاب صفحات 

اینستاگرامی را نخورند و جهت پیشگیری از خرید 
کالای معیوب، تقلبی و کلاهبرداری های احتمالی، 
خریدهای خود را فقط از وبسایت رسمی تولید 
کنندگان و یا نمایندگی های فروش انجام دهند. 
رئیس پلیس فتا زنجان با بیان اینکه کارشناسان 
پلیس فتا استان زنجان به صورت 24 ساعته آماده 
خدمت رسانی به شهروندان در حوزه جرایم سایبری 
هستند، اظهارداشت: کاربران در صورت برخورد با 
موارد مشکوک، موضوع را از طریق مرکز فوریت های 
سایبری به شماره 096380 یا سایت پلیس فتا به 
آدرسwww.Cyberpolice.ir  لینک مرکز 
فوریت های سایبری با کارشناسان پلیس فتا در 

میان بگذارند.

کلاهبرداری با ترفند فروش لوازم خانگی

رئیس پلیس فتــا استــان مرکزی از 
دستگیــری هکر نـوجوانی که در بــازار 
رمزارزها فعالیت داشت، خبر داد و گفت: از 
متهم تاکنون بیش از 10 هزار دلار رمزارز 
کشف شده و سایر کیف پول های متهم نیز در 
دست بررسی و رمزگشایی است. سرهنگ دوم 
احسان آنقی، بیان داشت: چندی پیش یکی 
از شهروندان اراکی با ارائه مرجوعه قضائی، 
درخواست رسیدگی به برداشت غیرمجاز از 
اطلاعات حســاب بانکی اش را به این پلیس 
ارائه داد و بررسی موضوع در دستور کار قرار 
گرفت. وی اضافه کرد: در تحقیقات اولیه 
پلیس مشخص شــــد شاکی برای انتقال 
وجه به صورت اینترنتی از طریــق موتور 
جست وجـــــوگر گوگل به دنبال سایت بانک 
موردنظر خود بوده و بدون توجه به جعلی بودن 
آدرس درگاه، در دام فیشینگ سارقان اینترنتی 
گرفتارشده است. رئیس پلیس فتا استان 
مرکزي افزود: در ادامه تحقیقات کارشناسان 
پلیس فتا براي شناسایی متهم پرونده، نکته 
قابل توجه در این پرونده تیزهوشی متهم در 
پاک کردن ردپای خود و پنهان ماندن شیوه 
و شگرد انتقال وجوه سرقتی بوده که کار را 
برای کارشناسان پلیس بسیارسخت می کرد. 
سرهنگ آنقی اظهارداشت: با اقـــدامات 
تخصصي کارشناسان پلیس فتا در بررسی 
نقاط مبهم پرونده، سرانجام تحقیقات به 
نتیجه رسید و نوجوانی در شهرقدس استان 
تهران شناسایی و پس از هماهنگی قضائی، 

دستگیر و به یگان انتظامي دلالت شد. وی با 
اشاره به شیوه و شگرد این نوجوان که وجوه 
سرقتی را در بازار ارزدیجیتال به مصرف 
می رسانده، افزود: در تجهیزات توقیف شده 
از متهم تاکنون بیش از 10هزار دلار رمزارز 
کشف شده و سایر کیف پول های متهم نیز در 
دست بررسی و رمزگشایی است. این مقام 

انتظامی با اشاره به این موضوع که گزارش این 
متهم جوان به سایر استان ها برای جمع آوری 
پرونده های مشتــرک ارسال شـــده است، 
بیــان داشت: هم وطنـــان در صــورت وجه 
تشابه بــرداشت غیرمجاز از حساب بانکی شان 
به منظور خرید رمزارز، می توانند با مراجعه به 
پلیس فتا شهر سکونت خود موضوع را بررسی 

کنند. وی در پایان از هم استانی های عزیز 
خواست: در صورت بروز هرگونه مشکل در 
فضای مجازی به صورت 24 ساعته موضوع 
را با کارشناسان مرکز فوریت های سایبری 
پلیس فتا به شماره 096380 در میان گذاشته 
و از مشاوره و خدمات کارشناسان این پلیس 

بهره مند شوند.
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کوتــاه حــوادثی 
کشف انبار پوشاک قاچاق 

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ 
از کشف محموله 50 میلیارد ریالی پوشاک 
قاچاق در جنوب تهران خبر داد. سرهنگ 
علی ولی پورگودرزی گفت: ماموران پلیس 
امنیت اقتصادی تهران بزرگ از طریق منابع 
خبری مطلع شدند که فردی اقدام به قاچاق 
پوشاک قاچاق از یکی از شهرهای جنوبی 
کشور به تهران کرده و قصد دارد که آن را 
در بازار تهران توزیع کند. وی با بیان اینکه 
ماموران در تحقیقات خود از صحت گزارش 
واصله مطلع شدند، افزود: در همین راستا نیز 
هماهنگی با مقام قضائی انجام و ماموران با 
حضور در محل دپوی این لباس ها که یک 
ساختمان مسکونی قدیمی بود، بیش از 
65 هزار ثوب پوشاک قاچاق و فاقد هرگونه 
مدارک گمرگی را کشف و ضبط کردند. 
ولی پور با بیان اینکه صاحب اجناس قاچاق 
نیز شناسایی و از سوی ماموران دستگیر 
شدند، ادذامه داد: متهم برای ادامه روند 
رسیدگی به جرم روانه دادسرا شد. همچنین 
ارزش ریالی اموال قاچاق کشف شده نیز 

بیش از 50 میلیارد ریال برآورد شد.

تصادف  ۴ کشته  داد
مدیرعامل جمعیت هلال احمر لرستان 
گفت: برخورد خودروی تریلی و پیکان وانت 
در محور بروجرد ـ اراک 6 کشته و زخمی 
برجای گذاشت. صارم رضایی از برخورد 
خودروی تریلی و پیکان وانت خبر داد و 
افزود: این حادثه در کیلومتر 15 محور 
بروجرد ـ اراک رخ داده است. وی ادامه داد: 
بلافاصله پس از گزارش به مرکز کنترل و 
هماهنگی عملیات EOC  سریعا یک تیم 
امدادی از پایگاه امداد و نجات بین شهری 
زالیان به محل حادثه اعزام شدند. رضایی 
عنوان کرد: در این حادثه 4 نفر از هموطنان 
کشته و 2 نفر دیگر به شدت مصدوم شدند. 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر لرستان گفت: 
مصدومان این حادثه پس از رهاسازی جهت 
ادامه درمان توسط همکاران اورژانس 115 به 
بیمارستان دکتر چمران شهرستان بروجرد 
منتقل شدند. وی ضمن تقدیر و تشکر از 
کلیه عوامل امدادی که به  رغم رعایت قوانین 
و مقررات راهنمایی و رانندگی در اسرع وقت 
به محل حادثه رسیده و عملیات امدادی 
موفقی را پشت سرگذاشتند، از هموطنان 
عزیز درخواست کرد تا با سرعت مطمئنه 
حرکت کرده و از سبقت بی جا جدا خودداری 

کنند تا شاهد اینچنین صحنه هایی نباشیم.

دستگیری کلاهبرداران  تلفنی 
فرمانده انتظامی شهرستان ساوجبلاغ از 
دستگیری 3 کلاهبرداری که با ترفند اعلام 
»برنده شدن سفر عتبات عالیات« در مسابقات 
رادیویی از شهروندان کلاهبرداری می کردند، 
خبر داد. علی سلیمانی اظهارکرد: در پی اعلام 
شکایت یکی از شهروندان مبنی بر اینکه 
فردی با وی از طریق پیام  رسان واتساب تماس 
گرفته و با اعلام برنده شدن وی برای سفر به 
عتبات عالیات، از او مبلغی را کلاهبرداری 
کرده، بررسی موضوع در دستور کار پلیس فتا 
شهرستان ساوجبلاغ قرار گرفت. وی افزود: در 
تحقیقات انجام شده از مالباخته مشخص شد 
که فردی تحت عنوان کارمند رادیوجوان با وی 
تماس گرفته و اعلام کرده که او در یک مسابقه 
رادیویی برنده جایزه سفر به عتبات عالیات 
شده و به بهانه ثبت نام اولیه با اغفال شاکی 
اطلاعات بانکی و رمزورود به اینترنت بانک 
نامبرده را دریافت و اقدام به خالی کردن حساب 
او کرده است. سلیمانی اظهارداشت: ماموران 
پلیس فتا با اقدامات و شگردهای پلیسی، 
موفق به شناسایی 3 نفر در این خصوص در 
بخش چهارباغ شده و با هماهنگی قضائی در 
یک عملیات غافلگیرانه متهمان موردنظر را 
دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند. این 
مسئول انتظامی تصریح کرد: متهمان در 
بازجویی های صورت گرفته ابتدا منکر انجام 
هرگونه کلاهبرداری شدند، اما پس از مواجهه 
با اسناد و مدارکی که در روند رسیدگی به 
پرونده کلاهبرداری به دست آمده بود، به 
15 فقره کلاهبرداری تلفنی در استان های 
مختلف کشور اعتراف کردند. فرمانده انتظامی 
شهرستان ساوجبلاغ با اشاره به معرفی متهمان 
به دادسرا عنوان کرد: شهروندان عزیز در 
صورت دریافت هرگونه پیامک و تماس تلفنی 
از منابع ناشناس و غیررسمی مبنـــی بر 
برنده شدن در قرعــه کشی، به هیـــچ عنـوان 
اطلاعــات خصـــوصــی نظیــر کــدملی، 
تاریخ تولد و رمزدوم کارت بانکی و... خود را در 
اختیار افرادناشناس و فرصت طلب قرار ندهند.

قاچاق سوخت با 20هزارمتر لوله
فرمانده مرزبانی استان هرمزگان از شناسایي و انهدام 
خط لوله انتقال سوخت به طول 20 هزار متر در سواحل 
شهرستان میناب خبر داد. سردار حسین دهکي گفت: مرزبانان 
حین گشتزني در حوزه استحفاظي، موفق شدند یک خط لوله 
انتقال سوخت قاچاق که قاچاقچیان به طرز ماهرانه اي مخفي 
کرده بودند را شناسایي کنند. وي افزود: ماموران پس از 
دقایقي جست وجو در محل، با هوشیاري خط لوله را که به طول 
20 هزارمتر از زیر ماسه هاي ساحل به اعماق دریا کشیده شده 
بود را کشف و منهدم کردند. فرمانده مرزبانی استان هرمزگان 
با بیان اینکه تلاش مرزبانان برای شناسایی و دستگیری عوامل 
ادامه دارد، تصریح کرد: قاچاقچیان این خط لوله را از ساحل به 
عمق دریا کشیده و از آن طریق سوخت قاچاق را به شناورهاي 

متخلف انتقال مي دادند.

واژگونی 20۶  در  »آزادگان«
رئیس منطقه 26 پلیس راهورفاتب از واژگونی سواری 206 
در مسیر غرب به شرق آزادگان و مصدومیت راننده آن خبر داد. 
احسان مومنی بیان گفت: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی 
110 مبنی بر یک فقره واژگونی خودروی 206 و برخورد آن با 
گاردریل های مسیر غرب به شرق آزادگان قبل از پل فداییان اسلام، 
بلافاصله تیم کارشناسی منطقه 26 پلیس راهور پایتخت به همراه 
نیرو های امدادی به محل حادثه اعزام شدند. وی ادامه داد: تیم 
گشتی و کارشناسی پلیس راهور تهران بزرگ در همان لحظات 
اولیه در محل حادثه حضور یافت و ضمن ایمن سازی محل حادثه 
نسبت به بررسی علل و عوامل این تصادف اقدام نمودند. وی افزود: 
با بررسی های صورت گرفته از محل تصادف و در بررسی های اولیه 
مشخص شد که پژو 206 به علت عدم توانایی در کنترل وسیله نقلیه 
ناشی از تخطی از سرعت مقرره واژگون شده است. باقرپور 
خاطرنشان کرد: رانندگان می بایست با سرعت مقرره رانندگی 
نمایند چرا که اگر راننده ای با سرعت غیرمجاز حرکت نماید دیگر 
قادر به کنترل وسیله نقلیه خود نیست و تخطی از سرعت مطمئنه 
و سرعت غیرمجاز از سوی رانندگان یکی از مهمترین علل بروز 
سوانح رانندگی است، سرعت مجاز باعث می شود رانندگان در 
صورت مواجهه با خطر، عکس العمل مناسب تری را برای واکنش 
نشان دهند و همچنین شدت تصادف احتمالی آنها نیز با سرعت 

مجاز کاهش پیدا می کند.

برداشت از حساب با »همراه بانک جعلی«
رئیس پلیس فتا اصفهان از شناسایی فردی که با طراحی 
اپلیکیشن جعلی همراه بانک ملت، اقدام به برداشت از حساب 
شهروندان می کرد، خبرداد. سرهنگ سیدمصطفي مرتضوي، 
گفت: در پي شکایت یکی از شهروندان مبني بر اینکه پس از 
استفاده از همراه بانک ملت مبلغ 500 میلیون ریال از حساب 
وي به صورت غیرمجاز برداشت شده است، کارشناسان پلیس 
را بر آن داشت تا رسیدگی به موضوع را در دستور کار خود 
قرار دهند. وي افزود: شاکی در اظهارات خود بیان داشت: »با 
جست وجوی اپلیکیشن همراه بانک ملت در گوگل و دانلود 
برنامه از یک سایت ناشناس و نصب و ارائه کلیه دسترسی ها به 
برنامه مذکور متوجه شدم علاوه بر اینکه این اپلیکیشن خدمات 
بانکی ارائه نمی کند، کل موجودی حسابم که 500 میلیون ریال 
بود نیز برداشت شده است.« این مقام انتظامی عنوان داشت: 
در بررسی های اولیه مشخص شد، اپلیکیشن مورداستفاده 
شاکی جعلی بوده و متهم با سوءاستفاده از نام همراه بانک ملت 
و اخذ مجوز دسترسی به تلفن همراه علاوه بر سرقت نام کاربری 
و رمزعبور همراه بانک، با دسترسی به پیام ها، رمزیکبارمصرف 
را نیز شنود و جهت برداشت از حساب استفاده کرده است. 
سرهنگ مرتضوی گفت: شهروندان از ورود به سایت هایی که از 
طریق موتورهای جست وجو یافت می شود، لینک های ناشناس، 
صفحاتی که به صورت خودکار باز می شوند یا تبلیغات اغواکننده 
در شبکه های اجتماعی که کاربران را ترغیب به ورود و پرداخت 
وجه می کند خودداری و اپلیکیشن های بانکی را صرفا از سایت 

رسمی بانک مربوطه بارگذاری و استفاده کنند. 

خــــبر

رئیس پلیس فتا استان قزویــن از کشف 
یک پــرونده »کلاهبرداری با استفاده از 
نرم افزار رسیدسازجعلی« خبر داد. سـرهنگ 
محمـدعلی فرهــودی گـفت: در پـی وصول 
یک فقره پرونده با موضوع کلاهبرداری، 

موضوع در دستور کار کارشناسان پلیس فتا 
استان قزوین قرار گرفت. این مقام مسئول 
ادامه داد: شاکی پرونده در تحقیقات اولیه 
اظهارداشت: »بنده دارای یک فروشگاه 
اینترنتی هستم و افراد با ثبت سفارش و 

واریز وجه اقدام به خرید می کنند و بنده 
کالا را از طریق پیک یا تحویل به آژانس برای 
آنها ارسال می کنم و مدتی پیش شخصی 
اقدام به ثبت سفارش نمود و رسید واریز 
وجه را برایم ارسال کرد و بنده کالا را تحویل 
پیک دادم تا تحویل مشتری دهد و پس از 
تحویل کالا متوجه شدم رسیدی که آن 
شخص برایم ارسال کرده جعلی بوده و از 
بنده کلاهبرداری شده است که درخواست 
رسیدگی دارم.« سرهنگ فرهودی افزود: 
کارشناسان پلیس فتا با بررسی پرونده و 
انجام اقدامات تخصصی و پلیسی رد متهم 
را در فضای مجازی دنبال نموده و متهم را 
در یکی از شهرهای حاشیه قزوین مورد 
شناسایی قرار دادند و با هماهنگی قضائی 
وی را در یک عملیات پلیسی دستگیر و 
جهت روشن شدن موضوع به پلیس فتا 
استان منتقل کردند.« وی ادامه داد: متهم 
با مشاهده مدارک و مستندات موجود 
به بزه ارتکابی اعتراف و پس از تحقیقات 
جهت  پرونده  به همراه  متهم  تکمیلی، 

سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضائی 
شد. سرهنگ فرهودی با اشاره به فعالیت 
کلاهبرداران در فضای مجازی به کاربران 
و مالکان فروشگاه های اینترنتی توصیه 
کرد: کاربرانی که قصد انجام خرید اینترنتی 
دارند از فروشگاه های معتبر خرید نمایند 
و چنانچه قصد خرید کالای دست دوم در 
نرم افزارهای آگهی مانند دیوار و شیپور 
دارند، قبل از اطمینان از صحت آگهی 
هیچ گونه وجهی تحت عنوان بیعانه پرداخت 
نکنند و مالکان فروشگاه های اینترنتی 
نیز پس از واریز وجه از سوی مشتریان، 
حساب بانکی خود را بررسی نمایند و پس 
از تایید واریز وجه اقدام به ارسال کالا 
نمایند. رئیس پلیس فتا استان قزوین 
خاطرنشان کرد: پلیس فتا با تمام توان 
آماده خدمت رسانی در  فضای مجازی بوده 
و شهروندان می توانند در صورت مواجهه 
با جرایم و تخلفات در این فضا، مراتب را از 
www. طریق سایت پلیس فتا به آدرس

cyberpolice.ir با ما در میان بگذارند.

کشف پرونده »کلاهبرداری با نرم افزار رسیدسازجعلی«

مراقب آگهی های جعلی »کار در منزل«  باشید
رئیس پلیس فتا خراسان رضوی از شناسایی فردی که 
با درج آگهی استخدام »کاردرمنزل« در سایت »دیوار«، از 
افراد جویای کار کلاهبرداری می کرد، خبر داد. سرهنگ جواد 
جهانشیری، گفت: با بررسی تعدادی پرونده از شکات در اداره 
مبارزه با جرائم سایبری پلیس فتا استان، کارشناسان به نقطه 
اشتراک از شگرد به کارگرفته شده توسط عامل یا عاملان 
کلاهبرداری دست یافتند. وي افزود: کارشناسان پلیس فتا 
پس از بررسی های لازم وجه اشتراک  تعداد 11 فقره پرونده 
را مورد شناسایی قرار دادند و با توجه به شواهد و ادله موجود 
در پرونده های مفتوحه مشخص شد شکات موصوف؛ قربانیان 
پولشویی شده اند که متاسفانه این افراد در پی رویت آگهی 
کاردرمنزل در سایت »دیوار« فریب خورده و در برابر پیشنهاد 
دریافت شده اقدام به ارسال کارت ملی و شماره حساب و 
اطلاعات کارت بانکی و فعال نمودن سیم کارت به نام خود 
فرد و ارسال آن به آدرس اعلام شده، کرده اند. این مقام 
انتظامی ادامه داد: با اقدامات فنی و تخصصی کارشناسان، 
متهم  در شمال کشور شناسایی و به دنبال کسب دستور 
قضائی، متهم دستگیر و با دیدن شواهد به بیش از 30 فقره 
حساب کارت بانکی جمعا به میزان 1.5 میلیارد ریال به روش 
موصوف اعتراف و عنوان کرد که از اطلاعات کارت های بانکی، 
جهت تغییر مبنای وجوه کلاهبرداری شده استفاده کرده 
است. سرهنگ جهانشیری به شهروندان و به خصوص افراد 
جویای کار توصیه کرد: مراقب آگهی ها و تبلیغاتی که بر روی 
سایت هایی نظیر »شیپور« و »دیوار« و یا شبکه های اجتماعی 
منتشر می شود، باشند؛ سایت هاي واسطه گر اینترنتی صرفا 
جهت درج آگهی و تبلیغات هستند و لزوما هر تبلیغی مورد 
تایید نیست، بنابراین با صیانت از مدارک هویتی نظیر 
کارت ملی، شناسنامه، گذرنامه و حساب های بانکی مراقب 
اسناد هویتی خود باشید تا گرفتار کلاهبرداران نشوید. رئیس 
پلیس فتا اصفهان خاطرنشان کرد: شهروندان در صورت 
اطلاع از هرگونه فعالیت مجرمانه در فضاي مجازي موضوع را 
 www.cyberpolice.ir از طریق نشاني پلیس فتا به آدرس

بخش ارتباطات مردمي با ما در  میان بگذارند.

نکتــــــه

دستگیری  کلاهبردار  بزرگ حوزه  رمزارز 

فیشینگ کار نوجوان  دستگیر  شد


